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Indijos ir Pakistano Lyderiai Negalėjo Sako Jungtinės Valstijos 
Išrišti Abiejų Šalių Ginčo dėl Kašmiro Neįrodė Noro Susitaikyti

har sako, kad Indijos pozicija 
Kašmiro klausimu yra veid
mainiška. Girdi, Indija reika
lauja sutarties nekariauti, o 
tuo pat sykiu atsisako svars
tyti pagrindinę nesutikimo pro
blemą. Tai yra, Kašmiro klau
simą.

Bus labai gerai, jeigu abu ly
deriai sutiks ir toliau ieškoti 
kokio nors kelio taikiu būdu iš
rišti šalių ginčą dėl Kašmiro.

Jungtinės Tautos yra pasisa
kiusios už pravedimą plebiscito 
Kašmire, kad tokiu būdu jo 
žmonės pareikštų savo valią. 
Bet Indija su tuo nesutinka.

Mokslininkų Pasitarimas 
Smerkia Amerikiečius

HONG KONG. — Aleksan
der Šelepin, Tarybų Sąjungos 
prezidiumo narys, kuris lanko
si Hanojuje, Šiaurės Vietnamo 
sostinėje, pareiškė, kad Jungti
nės Valstijos neįrodė, kad jos 
tikrai nori taikaus Vietnamo 
klausimo išsprendimo.

Priešingai, Jungtinės Valsti-

TAŠKENTAS, —t Kai šiuos 
žodžius skaitysit, Indijos prem
jeras Shastri ir Pakistano pre
zidentas Khan stur būt bus jau 
išskridę namo, bet be sutarties. 
Jiems nepavyko nugalėti kliū
tis, kurios neleidžia abiems ša
lims sugyventi, kurios privedė 
net prie karo.

Jie Čia atvyko pasitarti Ta
rybų Sąjungos preiinjerui Ko
syginui pakvietus. Kosyginas 
stengėsi padėti jiems surasti 
išėjimą, bet jo tarpininkavi
mas mažai ką padėjo.

Shastri, kaip atrodo, buvo 
linkęs prie idėjos,; kad abudu
jie pasirašytų sutartį neką-j Girdi, per plebiscitą kašmirie- 
riauti. Khan, iš savo pusės, bu-; čiai veikiausiai pasisakytų už 
vo tos nuomonės, kad neiš- prisidėjimą prie Pakistano, 
sprendus Kašmiro klausimo • Mūšiai tarp abiejų šalių 
nėra prasmės tokią sutartį ra-' 
syti. Shastri, kaip itrodo, ne
norėjo net diskusuoti Kašmiro 
klausimo. Jis laiko Kašmirą In
dijos dalimi, patinka Pakista
ni ar ne.

Kosyginas kalbėjo su vienu 
ir kitu, bandydamas kaip nors, 
juos sutaikyti. Visos jos pa
stangos baigėsi nepasėkmin- 
gai. Šiuos žodžius; rašant dar. 
nežinia, ar jie susitars priimti 
bendrą pareiškimą apie savo 
pasitarimą. '

Pakistano spoksmenas Gau-

ginkluotų jėgų taip pat parodė, 
kad tokiu keliu taip pat negali
ma klausimo išspręsti, 
savo šalis nualinti.

Dominikoje Kitas 
Militarist^ Pučas

SANTO DOMINGO. — Do
minikoj militaristai vėl sukilo 
prieš vyriausybę. Girdi, ji ruo
šianti dirvą kairiesiems įsigalė
ti. ' Į •

Faktinai, tai jie sukilo maty
dami, kad jų galiai ruošiamas 
galas. Laikinasis prezidentas 
Godoy buvo patvarkęs, kad tie 
mil i t ar totų lyderiai, kurie pasi
reiškė praėjusiame sukilime, 
kaip dešinieji, taip ir kairieji, 
apleistų šalį. Priveš šį patvarky
mą jie ir sukilo. >

Klausimas, ar amerikiečiai, 
kurie turi tenai dideles jėgas, 
suvaldys tuos militaristuis ar 
ne. Prezidentas Godoy yra jų 
parinktas žmogus. Jis esąs su
imtas ir laikomas militaristų 
“apsaugoje”.

Kadangi tai dešiniųjų sukili
mas, tai vargu OAS, kuriai dik
tuoja amerikiečiai, darys ką 
nors suvaldymui..,

Įima išspręsti Vietnamo proble
mos be dalyvavimo Nacionalio 
Išsilaisvinimo Fronto, kuris at
stovauja Pietų Vietnamo liau
dį.

Vakaruose buvo reiškiama 
viltis, kad Šelepirias, nuvykęs į 
Hanojų, spaus Ho Chi Minh

- taikytis. Šelepinas, žinoma, už 
juo j uaL;ą, zaip i; ,
toj besąlyginiai sustojus bom-, Klausimas tiktai, kokiais pa- 
barduoti Šiaurės Vietnamą. grindais. Amerikiečiai iki šiol 

■ Jis sakė, kad karą Vietname , statė tokias sąlygas, kurios 
negalima bus užbaigti, kol I reiškia kaip ir ultimatumą 
Jungtinės Valstijos nepriims Vietkongui ir Šiaurės Vietna- 
keturių punktų, kuriuos siūlo mui pasiduoti besąlyginiai. 
Šiaurės Vietnamas kaip pa
grindą taikos atsteigimui Viet- 
na?1^' . x . . ... - | įsigalėti kairiesiems. Jis gali

Selepmas taipgi pareiškė, į ,, . . .. ... l . .. . būti neutralus, bet po amen-kad laikas atėjo Jungtinėms i. . .. ... T .J . °, kiečių globa. Jeigu žmones pa- Valstijoms suprasti, kad nega- „ !° . i . cJ r ° norėtų pasirinkti vienybę su
Šiaurės: Vietnamu, tai ameri
kiečiai pastotų kelią.

Su Šelepinu į Hanojų atvyko 
ir pulkininkas generolas Vla
dimir Tulopka, Tarybų Sąjun
gos strateginių sviedinių jėgų 
komandieriaus pavaduotojas.

ADDIS ABABA. — Čia, pen
kioliktoj taip vadinamoj Pug- 
washo konferencijoj, kurioje 
dalyvavo mokslininkai iš 32 
šalių, buvo smarkiai kritikuo
jamos Jungtinės Valstijos už 
karą Vietname, kaip ir kiši- jos norinčios plėsti karą, vie- j taiką, kaip ir Ho Chi Minh. , 
mąsi į kitų šalių vidujinius rei
kalus.

HAVANA'. — Čia vykusioj 
Azijos, Afrikos ir Lotynų Ame
rikos šalių antiimiperialrstinėj 
konferencijoj buvo pasmerktas 
JAV imperialistų-karas Viet
name.

Amerikiečiai sako, kad jie 
niekad neleis Pietų Vietname

Užginčija, Kad Kinija 
Nebepirks Kubos Cukraus

Numirė Indijos 
Premjeras Shastri

tiktai
New Yorko žmonės 
Eina į Darbą Pėsti

TOKIJO. — Pekinas sako, 
kad netiesa, ką sako Kubos 
premjeras Kastro apie Kinijos 
nutraukimą sutarties pirktis 
Kuboje cukrų už ryžius.

i Girdi, Kinija niekad nebuvus 
> pasirašius ilgalaikės sutarties 
i tuo klausimu. Kitaip sakant,

TAŠKENT. — čia staiga nuo 1 vistie'k Kinija .nebeima Kubos 
širdies smūgio mirė Indijos 
premjeras Shastri.

Paskutiniu momentu jis ir 
Pakistano prezidentas Khan 
pasirašė susitarimą atitraukti 
savo militarines jėgas į senas 
vietas, kur jos buvo prieš pra
sidedant karui dėl Kašmiro, ir 
dėti pastangas surasti kelius 
dėl išrišimo ginčo dėl Kašmiro 
taikiu būdu.

Jiems tarpininkavo Tarybų 
Sąjungos premjeras Kosygi
nas.

Įdomu, kad dvi kapitalistines 
šalis arba jų lyderius taikė so
cialistinės šalies lyderis.

cukraus.

Nepatiko Kvebeko 
Ministro Laiškas

PREMJERAS IŠVYKO 
I LAGOS PASITARIMU

OTTAWA. — Federalei vy
riausybei labai nepatiko Kve
beko provincijos ministro Kie
rans laiškas Jungtinių Valstijų 
vyriausybei, peršokant federa- 
lę vyriausybę. Premjeras Pear- 
sonas pareiškė, kad Kanadoje 
būtų 10 užsienio politikos rū
šių, jeigu kiekviena provinci
ja taip elgtųsi.

Kierans parašė laišką JAV 
vyriausybei pažymėdamas, kad 
Kvebeko provincijos valdžia 
gali būti priversta imtis žygių 
prieš amerikinių kompanijų 
Skyrius Kvebeko provincijoje, 
jeigu jie bus verčiami vykdyti 
JAV vyriausybės patvarkymus 
mažinti investmentus užsieny
je-

Reikia pripažinti, kad jo laiš
kas teisybę pasakė. Tą, fakti- 
nai,' turėjo padaryti federalė 
vyriausybė. Amerikiečiai netu
rėtų reikalauti iš amerikinių 
kompanijų Skyrių Kanadoje

OTTAWA. — Kanados prem
jeras L. B. Pearsonas išvyko į 
Nigerijos sostinę Lagos, kur į- 
vyks eilės britų bendruomenės 
lyderių pasitarimas Rodezijos 
klausimu.

Nekurtos bendruomenės ša
lys, kaip Gana ir kitos, tiesiog 
reikalauja ginkluoto įsikišimo, 
kad pašalinus rasistinę Rodezi
jos valdžią su lanu Smithu vykdkyti amerikinius įstaty. 
priešakyje.

NEW YORK. — Autobusų ir 
miesto traukinių tarnautojų Dėl to manoma, kad Tarybų 
streikas daugelį amerikiečių Sąjungos atstovai diskusuoja 
privertė pūstiems eiti į darbą ir 
iš darbo. Net ir tie, kurie va
žiuoja automobiliais dažnai 
nepasiekia darbo vietos grei
čiau, kaip pėstieji, jei reikia ke
liauti toliau.

Miesto autoritetai suarešta
vo unijos lyderius ir įkalino, 
bet streikieriai nesirengia grįž
ti, kol nebus pasirašyta sutar
tis.

Darbininkai išėjo į streiką 
dėl to, kad jų reikalavimai at
metami.

Unijos lyderis Michael Quilt 
sunkiai susirgo jį suareštavus.

Biznis turįs po $100,000,000 
nuostolio kasdien, kadangi kos- 
tumeriai negali pasiekti jų par
duotuvių. Daugelis sėdi namie, 
net ir į darbą neina.

New Yorke gyvena virš 
milijonų gyventojų.

su Šiaurės Vietnamo valdžia 
didesnės pagalbos klausimą. 
Jau dabar yra tarybinių rake
tų, kurios naudojamos apsigy
nimui nuo amerikiečių bombe
lių.

Tuo tarpu amerikiečiai vysto 
vis didesnes atakas ant parti
zanų Pietų Vietname. Jie ne tik 
bombarduoja, bet ašarinėmis 
dujomis dusina ( partizanus. 
Tiktai ne tiek partizanai ken
čia, kiek civiliniai, moterys ir 
vaikai.

Kukluksklanas Pradėjo 
Kalėjimo Bausmę

8

mus.

FRANKFURT. — Reikalau
jant Rytų Vokietijos advokatui 
F. Kairi, čia areštuotas buvęs 
Osvencimo koncentracijos sto
vyklos perdėtinis Gerhard 
Neubert.

Neubert ligšiol gyveno lais
vėje ir buvo gerbiamas taip va
dinamų laisvųjų vokiečių.

BIRMINGHAM, Ala. — Vio
la Liuzzos žudikas, kukluks
klanas Collie Wilkins pradėjo 
10 metų kalėjimo bausmę tede
ramame kalėjime Texarkanoj, 
Teksas valstijoj.

Antrame atvejyje jis ir du 
kiti kukluksklanai nuteisti po 
10 metų sumažintu kaltinimu. 
Pirmoje byloje, kada kaltinti 
žmogžudystėje, visi trys ištei
sinti — baltveidžių džiurės.

Antru atveju kaltinti tik 
“pažeidę Mrs. Liuzzos pilieti
nes teises” ir taip išvengė mir
ties bausmės.
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Mirties Bausmė
Kanadoje spaudoje nemažai 

į debatuojamas mirties bausmės 
klausimas. Daugelis labai sie
lojasi, kad Kanadoje dar nepa
naikinta mirties bausmė įstaty
mais, nors gyvenime retai ka-, 
da nusikaltėliai baudžiami m ir 
tiuli, o jei ir nubaudžiami, tai ’ 
mirtis pakeičiama kalėjimu iki 
gyvos galvos. Išrodo, kad ka-' 
nadiečiai tapo tikrai minkšta-. 
širdžiais. Gailisi net piktų 
žmogžudžių, smaugiančių jau
nis mergaites išžaginus jas, 
kad jos neišduotų piktadarių.

Nereikia, tačiau. įsivaizduo
ti, kad tas išplaukia iš gerašir
diškumo. Tuom pat sykiu daž
nai spaudoje matome reikalau
jančius, kad amerikiečiai nieko 
nelaukdami bombarduotų Ha
nojų, Haifongą ir kitus mies
tus šiaurės Vietname. Kiti rei
kalauja karo, net atominio ka
ro, prieš Tarybų Sąjungą, Kini
ją ir kitas šalis, kurios pasi
rinko kitokį kelią. Jie nei kiek 
neapgailestauja, kad Vietna
me žmonės žudomi visokiomis 
moderniškomis priemonėmis. 
Nekelia protesto net tada, kai 
amerikiečiai kalba apie naiki
nimą chemikalais ryžių laukų. 
Iš to galima matyti, kad ne 
miilkštaširdiškumas ver č i a 
juos gaifėtis žmogžudžių. Vei
kiausiai jie tuomi tik nori pasi
rodyti takiais, pasigarsinti.

Žmogaus žudymas yra bai
sus dalykas. Bet jei nusikaltė
lis šaltu protu žudo visai nekal
tą žmogų, tai kam jis vertas? 
Toks žmogus biauresnis už pa
siutusį šunį, nes šuo puola ki
tus gyvųnus būdamas išprotė
jęs. Pikčiausi žvėrys nežudo ki
tų dėl malonumo.

Sakoma, kad mirties bausmė 
nesulaiko žmonių nuo nusikal
timo. Bet ir panaikinimas mir
ties bausmės nei kiek nepadės 
sulaikyti nuo nusikaltimų. Ki
ta, juk visuomet galima mirties 
bausmę pakeisti kalėjimu, jei 
yra pagrindas. Kur gali būti 
abejonių, tokiuose atsitikimuo-

Jaunųjų moksleivių pasirodymas Vilniaus “Žalgirio” sta
dione respublikinės spartakiados metu.

Padegimų Raketą Atidengiant

se yra būtinas pakeitimas. Bet 
visiškas panaikinimas mirties 
bausmes žmogžudžiams, tuo 
tarpu užginant karus, tai nie
kas daugiau, kaiip veidmainys
tė.

J. P.

Tyrinės žemės Gelmes
I,---------

Jungtinių Valstijų moksli
ninką! planuoja tyrinėti mūsų 
Žemės gelmes. Tai bus Projek
tas. Mohole, kuris kainuos 
$108,000,000.

Bus būdavojama plaukiojan
ti platforma, Nuo tos platfor
mos bus nutiesti grąžtai į van
denyno dugną ir gręžiama gi
lyn taip, kad pasiekus iki 6 my
lių gįylio nuo jūros paviršiaus, 
Gręžimas bus pradėtas 1968 ar 
1969 metais.
. Patfonma bus 279 pėdų plo
čių ir 334 pėdų ilgio ir 250 pė
dų aukščio. Ji nebus pririšta 
prie inkaro, bet patupdyta ant

(Tuo metu, kai Kanadoje ati
dengiamas padegimų ir netik
rų bankrutavimų raketas, bus 
ne pro šalį pasiskaityti straips
nį iš “Nojes Doičland” apie tai, 
kas atsitiko Švedijoje. Štai šis:

Tai atsitiko prieš penkiolika 
metų. 1950 metų rugsėjo 21 d., 
esant palyginti ramiai jūrai, 
Švedų krovininis laivas “Ener- 
gi” plaukė Botnijos įlanka. Ne
įspūdingas 1,500 tonų vandens 
talpos laivas, pastatytas 1898 
metais Flenšburge, vežė į Ro
terdamą vario rūdą, pakrautą 
Šiaur. Norvegijos uoste Svart- 
vike. Buvo apie 20 valandą, de
nyje vyko normalus įprastinis 
judėjimas, kai staiga su perkū
nišku trenksmu sprogo laiva- 
gaiis. įgula blaškėsi panikoje. 
Po trijų minučių laivas jau 
skendo, gurgėdamas bangose. 
Dešimt jūrininkų žuvo, šeši — 
jų tarpe tuometinis stuardo

nesj — Švedijos sostines kri
minalinis komisariatas gavo to
kį laišką: "Mano buvęs vyras 
Johanas Ragas, su kuriuo aš 
išsiskyrusi, prieš penkiolika 
metų man prisipažino, kad jis 
1950 metų rugsėjo 21 d. iš
sprogdino dinamitu krovininį 
laivą "Energi". Tada žuvo de
šimt jurininkų. Už tai Johanas 
Ragas gavo honorarą”.

Stokholmo policijos rimties 
šis laiškas vis dėlto nesudrums
tė. “Tipingas pavyduliavimo 
atvejis”, — nusprendžiama. Ir 
ne be pagrindo. Tačiau ar ne
vertėtų atidžiau ištirti, kiek 
šiame pranešime esama tiesos ? 
IŠ pradžių nieko ypatingo ne
įvyksta. 36 metų ponios Ulri- 
kos Rag laiškas pažymimas į- 
prastine rezoliucija ir — ati
dedamas į šalį.

Tik po keleto mėnesių — 
1965 metų rugpjūčio pradžioje

padėjėjas Johanas Ragas — 
buvo išgelbėtas.

Po savaitės Stokholmo jūrų 
žinyboje įvykis buvo nagrinė
jamas. Tyrimas, kurio metu 
savo parodymus apie laivo ka
tastrofos aplinkybes davė iš
gelbėtieji, nustatė, kad “Ener
gi” veikiausiai užplaukęs ant 
minos, likusios nuo antrojo pa
saulinio karo. Draudimo kom
panija “Lloyds of London” be 
kliūčių išmokėjo Stokholmo lai
vininkystei Estoko AG drau
dimo sumą — 770,921 švediškų 
kronų.

Policijai Pranešama 
Apie Žmogžudystę

Praėjus beveik penkiolikai' 
metų —1965 metų vasario mė-

šešių stulpų, kurie bus pritvir
tinti prie tam tikrų paneriamu 
submarininių pantūnų.

Vieta, numatyta apie 170 my
lių į šiauryčius nuo Honolulu.

] — vėl susiduriama su tuo laiš
ku ir, kadangi reikalas liepia 
vis dėlto žmogžudystę, tenka 
imtis tardymo. Jis neduoda re
zultatų — nusi kaitimo nema
tyti. Atrodo, kad jūrų žinybos 
1950 metų rugsėjo 28 d. išva
domis nėra jokio pagrindo abe
joti.

Tačiau netrukus kriminalis
tus sudomina Johano Rago 
praeitis ir tas faktas, kad Ra
gas po 1945 metų dirbo vienoje 
statybos firmoje miško ir pa
galbiniu darbininku. Vadinasi, 
Švedijos miškuose jo išmokta 
sprogdinti kelmus dinamitu! 
Policijos valdininkus pagauna 
medžioklės aistra. Jie veda ty
rimą Grithiteno vietovėje, kur 
Ragas, prieš persikeldamas gy
venti į Stokholmą, vertėsi pa
puošalų prekyba. Jie pasikal
ba su sprogstamosios medžia
gos prekiautoju Hariu Bergu ir 
greitai įvertina jo tvarkingu
mą ir rūpestingumą: iš kitų 
pageltusių dokumentų tarpo jis 
ištraukia pažymėjimą, kuriame 
Johanas Ragas 1950 metais — 
“Energi” paskendimo išvaka
rėse — pakvitavo gavęs 20 ki
logramų dinamito. To užtenka 
duoti įsakymą suimti...

“Diena Iks” Neatėjo

Kai kalinys Ragas tardo
mas turi paaiškinti, kam pa
puošalų pirkliui reikalingas di
namitas, jis nežino, ką toliau 
besakyti. Jis prisipažįsta — ir 
tuo atskleidžia didžiausią po
kario Švedijoje draudimo afe
rą. Dar daugiau: Stokholmo 
justicija staiga susiduria su po
litine byla. Prokuroras Hjor- 
tas nustebęs sužino, kad “Ener
gi” savininkai buvo 100 narių 
vienijami estų emigrantų orga
nizacija. šiai ardomajai orga
nizacijai ne tiek rūpėjo gauti 
pelną iš taikios prekybinės jū
reivystės, kiek priartinti “die
ną iks”. Ar tik nebuvo svajoja
ma “su iškelta vėliava” paskui 
NATO agresiją vėl įplaukti į 
Estiją?

Tuo tarpu laukti “dienos

iks” pailgo, o laivas “Energi” 
paseno ir betiko laužui. Ką da
ryti? Ragas tvirtina, kad Esto- 
ko laivininkystės direktorius 
Arvedas Mlaegis davęs jiems 
pelną žadančią idėją: seną, bet 
didelei sumai apdraustą laivą 
su dinamito pagalba paskan
dinti. Kaip ten bebūtų, “stiuar
do padėjėjas” Johanas Ragas, 
taip pat estų emigrantas, ant
rajame pasauliniame kare na
cių vermachto savanoris, apsi
ėmė uždavinį įvykdyti ir, ne
atsižvelgdamas į žmonių gyvy
bę, išsprogdino “Energi”.

Apsiskaičiuota

Kad Ragas dar penkiolika 
metų išgyveno neliečiamas, jis 
turėjo būti dėkingas vienam 
“apsirikimui skaičiuojant”: jo- 
padėtas laivagalyje sprogsta
mosios medžiagos užtaisas — 
iš viso aštiioni kilogramai — 
buvo per stiprus, Todėl deto
nacijos išplėšta korpuse skylė 
buvo tokia didelė, kad laivas 
paskendo per tris minutes ir 
Ragas pats vos neprigėrė. Tuo 
įtikimiau jis po to, kai Stok
holme įvykis buvo oficialiai 
aiškinamas, galėjo vaidinti pa
tyrusį laivo katastrofą.

Dar ir šiandien jis dega pyk
čiu pasakodamas, kad iš multi
milijonieriaus Maegio jis tada 
tegavęs 50,000 kronų, nors iš 
pradžių jam buvo pažadėta už 
jo nusikaltimą sumokėti pusę 
draudimo sumos. Negalėdamas 
apsiprasti su tokia “skriauda”, 
jis tada ir neiškentė nepasipa- 
akojęs apie “žygdarbį” savo 
mylimajai, kuri tapo jo žmona. 
Tada 21' metų švedei Ulrikai 
ši išpažintis tikrai padarė gi
lų įspūdį, ir ji pasižadėjo kuo 
griežčiausiai laikyti paslaptį. 
Tačiau, kai Ragas po penkioli
kos metų ryžosi su ja skirtis ir 
kitai švedei pulti į glėbį, ji nu
sprendė, kad jos valanda išmu
šė. Jos keršto įrankis buvo laiš
kas Stokholmo kriminaliniam 
komisariatui; “Mano buvęs vy
ras Johanas Ragas man prieš

(Pabaiga ant 5 puslp.)
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Kaip Eina LB Vajus
Laike praeitos savaitės gau- mis tik ketvirtas rajonas savo 

ta 3 naujos prenumeratos ir kvotą išpildęs. Iki bendros nau- 
$383.00 aukų. Gražiausiai atsi- jų prenumeratų kvotos išpildy- 
liepė Floridoje gyvenantieji LB ■ mo dar trūksta 18 naujų pre- 
rėmėjai. St. Petersburg© lietu- Į numeratų.
viai per drg. J. J. Sholuną pri-j Iki sausio 10 d. vidurdienio 
siuntė $200.00 arherik on iškaiš, iš ra jonų gauta sekančiai:
o iš Miami C. Tomasiunas $68. į Iš pirmo rajono 12 naujų 
Vajininkų eilę papildė nuošir- prenumeratų ir $827.45 aukų, 
dus LB draugai A,. Plečkaitis, j Iš antro rajono 24 naujai 
V. Smalstienė ir J. Brūzga. O prenumeratos ir $2,136.64 au

kų.
Iš trečio rajono 2 naujos 

prenumeratos ir $333.00 aukų.
Iš ketvirto rajono 6 naujos 

prenumeratos ir $202.00 aukų.
Iš JAV 14 naujų prenumera

tų ir $1,837.23 aukų.
Bendrai laike šio vajaus gau

ta 57 naujos prenumeratos ir 
$5,336.32 aukų.

Skirtingų vietovių -pirmau 
jantieji vajininlkai dabar turi 
punktų sekančiai:

Toronto vajininkai 
Montreal© vaj.
Windsoro vaj.
St. Petersiburgo vaj.

Hamiltono vaj.
Port Arthuro vaj.

Čikagos vaj.
Ir 33-jų kitų vietovių

ninkai, turintieji po mažiau

pirmiau atsiliepusieji Winnipe- 
go, Tillsonburbo, Hamiltono, 
Rochesterio, Montrealo, Čika
gos ir Toronto, vąjiriinkai gra
žiai papildė pirmėsnius vajaus 
veiklos rezultatus.

Toronto vajininkų lenktynė
se neįvyko pakaitų. A. Daukan
tas ir J. Valaitis vis yra rim
čiausiais kandidatais laimėti 
šio vajaus vajininkų čampiona- 
tą.

šią savaitę ketvirto rajono 
vajininkai ir rėmėjai užbaigė 
išpildyti ir aukų kvotą. Dabar 
tik pirmas ir trečias rajonas 
dar neužbaigę, išpildyti aukų, 
kvotas, bet netenka abejoti, 
kad iki sausio 15 d./kada nu
statyta data vająus atskaitom, 
ir jie savo kvotas pildai išpil
dys.

Su naujomis prenupnerato- kaip 400 punktų.

’ 3,813
2,678 

763 
600 
578 
560 
460 
vaji-

Dovanos Giminėms Tarybų Sąjungoje ’

UKRAINSKA KNYHA
Priima užsakymus dėl tarybinių aukštos kokybes 

prekių. Šios "Podarok” dovanos gali būti užsakytos už- 
Kanados pinigus Kanadoj gyvenančių dėl pristatymo Ta
rybų Sąjungoje.

Dovanos pristatomos per 4-7 savaites po priėmimo 
. užsakymo, be jokių mokesčių gavėjams.

Kainos prieinamos, štai keletas pavyzdžių (čia neįei
na mažas patarnavimo mokestis).:

i Autom. Moskvich $2,348.25
Motorciklas į
Motorskuteris ,
Vyr. Dviratis
Moter. Dviratis
Berniukų Dviratis
Mergaičių Dviratis.
Vaikų Dviratis

ir ^augelis kiti}, kaip elektriniai namų apyvokos 
daiktai, radijo imtuvai, jųosteliniai rekorderiai, 
pianinai, foto kameros, prožektoriai, rankiniai 
laikrodėliai, binokliai, medžiagos, staltiesės, lo
vų uždangalai, divonai, rankšluosčiai, parfume- 
rija,

198.20
211.42

39.64
40.95
30.53
31.18
12.56

Laivelio motoras $132.13 
Refridžeratorius 
Skalbiamoji mašina 
Siuvamoji mašina 
Dulkių siurblys 
Televizorius 
Patefonas 
Bayan akordianas

138.75
89.71
38.31
37.00

194.23
117.01
128.11

& •ir A
Priedui prie to, Ukrainska Knyha tęsia reguliarų 

patarnavimą.
Mes siunčiame prekes, pirktas siuntėjo, visas išlaidas 

sumokėjus Kanadoje; taipgi apmokėtus maisto siuntinius, 
sudarytus iš kanad^škų ar daniškų produktų.

Mes parduodame visokius dalykus dėl dovanų siun
tinių.

Dėl tolimesnių informacijų kreipkitės:

Ukrainska Knyha
962 Bloor St. West, Toronto 4, Ontario

liaudies Balsa®

Galutinieji vajaus veiklos re
zultatai bus paskelbti Liaudies
Balse sausio 21 d. laidoje. Dar Pasiunčiamos paramos sukėli- 
likusios kelias dienos gavimui me patalkininkavo O. Sbrellie- 
galutinų rezultatų turi atsaky
ti patį svarbiausiąjį klausimą, 
tai išpildymą būtinosios nau
jų prenumeratų kvotos.

K. Kilikevičius

Kas Kaip Remia
Liaudies Baisa

Puslapis 3

tus sveikinimus, užuojautų pa
skelbti ir nuo O. S. 50 c. aukų.

ne ir J. Lesevičius.
U. Doveikienė, Montreal, 

atsinaujino prenumeratą sau, 
dvi į Lietuvą ir prisiuntė $7.00 
aukų.

T. Ramdžius, Toronto, atsi
naujino prenumeratą sau ir dvi 
j Lietuvą.

M. Lapatienė, Toronto, reikš
dama viešą padėką paaukojo 
$2.00.

A. Mashalaitis, Torrington, 
Conm., užrašė naują prenume
ratą j Lietuvą ir paaukojo $1.- 
50.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

Fr. Yoncis, Femie, B. C., 
$1.00;

T. Mortkevičius, Montreal, 
$1.00;

Geo. Strimaitis, Brockton, 
Mass., $5.50; ■

J. Braukilla, Montreal, $1.00;
F. Norbut, Chicago, 50 c.
Visiems už pasidarbavimą ir 

aukas širdingai ačiū.
Administracija.

SDKLSP Draugijos 
Centro Komiteto Reikalai

1 ■

J. Sholunas, St. Petersburg, 
Fla, prisiuntė nuo LDLD 45 < 
kuopos ir Kaz. Pakšienės po 
$100.00 aukų.

Fr. Kontenis, Rochester, N. 
Y., prisiuntė nuo LLD 50 kuo
pos $10.00 aukų.

O. Strelilienė, Montreal, pri
siuntė nuo keiiasdešimts asme
nų užuojautų paskelbti.
J1. M. Smalsčiai, Ludington, 

Mičh., atnaujino prenumeratą 
į Lietuvą ir prisiuntė $2.50 au
kų.

J. Astylienė, Hamilton, pri
siuntė naują prenumeratą, ke
lias atnaujiritas ir $3.50 su
rinktų aukų. Aukojo: T. Luk
ša $1.50, J. Jakunškas ir Ha
miltonas po $1.00.

V. Smalstienė, Livonia, Mich,' 
prisiuntė atnaujintų prenume- i 
ratų ir $5.00 surinktų aukų. I 
Aukojo: M. Padolskis $2.00, J. i 
Saulenas, 
Smalstienė po $1.00.

J. Lesevičius, Montreal, pri- 
: siuntė nuo Vilasalietės per M. 
; Gudą priduotus $5.00 aukų, 
i G. A. Maldeikiai, Springford,
■ Ont., atsinaujino sau prenume- 
' ratą, dvi į Lietuvą ir paauko
jo $7.00.

C. Tomasiunas, Miami, Fla., 
vėl sutarę su savo sesute Ona 
Mikuliene prisiuntė del Liau- į 
dies Balso paramos po $34.00! riai netekome darbštaus drau- 
aukų. -- a j_.._

A. Daukantas, Toronto, pri- darbo įdėjo trokšdamas palai-į 
. davė naują prenumeratą užra- ' " ' ...........  '
j šytą M. Paužienės į Leituvą, 
keletą atnaujintų, mokesčių už 
skelbtus pasveikinimus ir dar 
$17.00 surinktų aukų. Aukojo: 
S. S. Žostautai $10.00; J. M. 
Milleriai $6.00 ir A. Leimonas 
$1.00. ■

J. Brūzga, Blairmore. Altą., 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų ir nuo savęs $5.00 ir A. 
Vizbaro $1.00 aukų.

A. Plečkaitis, Radway, Alta., 
prisiuntė keletą atnaujintų 
prenumeratų, kurių tarpe ketu. 
riass jo paties apmokėtas ir 
nuo A. Petkaus ir savęs po $6.- 

j 00 aukų, 
i J. Čeponis, Montreal, pri- 
l siuntė atnaujintų prenumeratų 
ir nuo A. Matiuko $1.00 aukų.

M. Vidruk, Winnipeg, Man., 
prisiuntė keletą atnaujintų pre
numeratų ir $26.00 surinktų 
aukų. Aukojo: J. R. ir M. Vid
ruk po $6.00, Bevardis $5.00, 
P. Gudžiūnas $4.00, Visų 
Draugas ir A. Diksonas po $2.- 
00 ir W. Stepon $1.00.

P. Kisielienė, Montreal, pri- 
( siuntė naują prenumeratą, už-
■ rašytą O. Strellienės, keletą 
' atnaujintų, mokesčių už akelb-

Tapo perrinktas Centro Ko
mitetas sekantiems dviems me
tams. Pasilieka pirmininku J. 
Shinkunas ir vice-pirmin^nku 
S. Kuisis. Naujai išrinktas!sek
retorius F. Gutauskas ir iždi
ninkas P. Pajuodis. Kontrolės 
komis! jon perrinkti ir pasilieka 
tie patys K. Kilikevičius, T. 
Rimdžius ir P. Alksnis. Alter- 
natais palieka M. Guoba, J. 
Morkūnas, J. Yla ir B. Lukas.'

Balsų skaitymo komisija: S. 
Karvelis ir Ch. Morkūnas.

Kuopų valdybos ir pavieniai 
nariai, kurie skaitysite šias ei
lutes prašomi įsidėmėti, k,ad su 
šių metų pradžia, draugijos 
reikalais kreiptumėties pas 
naują centro sekretorių F. Gu
tauską, taip pat siunčiant na
rines duokles Money order iš
plūkite ant naujo iždininko P. 
Pajuodis vardu.

Apleisdamas centro sekreto
riaus tarnystę, tariu širdin
giausią ačiū kuopų sekreto
riams ir pavieniams nariams, 
su kuriais teko vesti susiraši- 

I nėjimą per 16 metų. Tie metai 
prabėgo taip nejučiomis, už tai, 
kad buvo gera kooperacija iš 
abiejų pusių, neįvyko jokių ne
susipratimų ar užmetinėjimų. 
Vienu žodžiu buvo tikras malo
numas dirbti su jumis visais, 
ko linkiu ir naujai centro val
dybai sugyventi draugiškai su 
kuopomis ir pavieniais nariais, 
stiprinant draugiją ekonomi
niai.

Buvęs centro sekretorius
C. Narush

"Gerpiami Liaudies Balso 
; Leidėjai:
[ "Čia rasite čekį vertes $200, 

M. Milickas ir V. i kurių $10° Paauk°j° L.D.L.D.
45 kuopa o antrą $100 paauko
jo mūsų miela Kaz. Pakšienė. 
Kadangi jos brangus draugas 
Antanas Pakšys mirė lapkričio 
13 d,. 1965 m., tai mūsų Miela 
Draugė minėdama jo kilnų gy-' 
venimą ir pildydama jo troški- j. 
mą palaikyti darbininkišką I — 
spaudą paaukojo šimtinę dėl _ ...... . , ......
r j k, i Taigi, Mielas Antanai, ilsėkis.Liaudies Balso. I .. . .. . ,. .i amžinai sios sakes žemeleje, o 

"Mes LDLD 45 kuopos na- • mes likę minėsime Tave kolei 
mūs spėkos leis ir darbuosimės

i go Antano Pakšio, kuris daug : dėl tos pačios idėjos".
Jos. Sholųnns

■St. Petersburg, Floridakyti darbininkišką judėjimą.

LIETUVOS SPAUSD1NIAI
“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 

išleidžiamų laikraščių Ir žurnalų. i

Dienraštis "TIESA”
Tris kartus į savaitę išleidžiamas “SPORTAS”
Du kart į savaitę išleidžiamas "LIETUVOS PIONIERIUS”
Savaitraštis "LITERATŪRA IR MENAS” 
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINE MOTERIS”, “MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”..
Laikraščių kainos po 5 e., o žurnalų po 25 e. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų. 1 . .

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos" — $5.00; “Sporto”
— $4.00; “Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas”
— $2.00; “švyturys" — $4.50; “Mokslas ir Gyvenimas" — 
$3.00; “Tarybinė Moteris" — $2.00; "Mūsų Sodai” — $4.00.

, Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau 
kaip gegužio mėnesį, o metinės nevėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu: '
Liaudies Balsas, 160 Claremont St, Toronto 3, Ont Canada.
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kainas

Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metams $4.00; pusei metų $2.00 
Visu? kitur metams $4.50; pusei metų $2.25

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

“BEATING AROUND THE BUSH"

i Viršuj pacituotas anglų posakis labai tinka prezidentui 
Johinsonui ryšium su jo "taikos ofensyva". Ir geriausiai tą nu
šviečia ne kas kitas, o JAV senatorius.

Senatorius George McGovern, demokratas iš Sauth Dakota, 
sugrįžęs iš Pietų Vietnamo, kur jis išbuvo dvi savaites, pareiš
kė, kad prezidento Johnsono administracijos taikos pastangos 
palieka nuošaliai pačius didžiausius ar pirmuosius antagonis
tus. i

I Jis sako, kad derybos pirmiausiai turi prasidėti tarp Pie
tų Vietnamo vyriausybės su generolu Nnuyen Cao Ky priešaky
je ir Nacionalio Išsilaisvinimo Fronto lyderių.' "Aš nematau, 
kaip gali derybos prasidėti, kuomet du principiniai kontestantai 
išškirianii iš derybų pastangų", pasakė jis.

Jungtinės Valstijos atsisako tartis su NIF lyderiais, o Pietų 
Vietnamo valdžia nenori nei girdėti apie pasitarimą su šiaurės 
Vietnamu ar kuo kitu. Ji nori militarinės pergalės, nors nepajė- 

, gia to padaryti ir su amerikiečių pagalba.
Tim Buck, Kanados Komunistų Partijos pirmininkas, kuris 

lankėsi Šiauriniame Vietname, spaudos konferencijoj papasa
kojo, ką jam sakė Ho Chi Minh. Jis saike, kad Ho Chi Minh tei
gia, jog sutartis Vietnamo reikalu buvo padaryta dar 1954 me
tais, Genevoje, ir ją pasirašė 14 valstybių. Ko reikia, tai privers
ti Jungtines Valstijas gerbti tą sutartį. Naujos sutarties nerei
kia, sakęs Minh. ©tikro, ką geresnio galėtų išrasti nauja kon
ferencija? Kita, jei amerikiečiai nepaiso minėtas sutarties, tai 

, kas gali užtikrinti, kad jie paisytų naujos, jeigu ji nepatiks Sai- 
gono valdžiai?

Tos valstybės, kurios pasirašė Genevos sutartį, neša atsa
komybę už tai, kad jos leido Jungtinių Valstijų imperialistams 
laužyti tą sutartį. Dabar matome, kokias pasekmes davė tos 
sutarties sulaužymas.

i '. i —■------ -— ----- -—-—-
DAUGIAUSIA KENČIA CIVILIAI -

beneral-majoras James W. Humphries Jr., Jungtinių Vals

tijų medikalės programos Pietų Vietname galva, praėjusią sa- 
vaitę'pripažino, kad Vietnamo kare daugiausia aukų būna tarp 
civilių. Jis pasakė didelę teisybę. Kai bomberiai daužo ir degina 
kaimus, tai daugumoje žūva civiliai. Ir bendrai, kareiviams ata
kuojant kaimą daugiausia nukenčia civiliai. Visuomet karei
viams ar partizanams lengviau išvengti bombų ar kulkų.

Kas blogiausią, tai kad nėra kam rūpintis ir padėti sužeis
tiems. Pietų Vietname 100,000 gyventojų tenka vos vienas gy
dytojas.

Bet Jungtinių Valstijų militaristai ruošiasi dar žiauresniam 
karui. Pentagonas studijuojąs naudojimą naujos rūšies dujų. 
Jos esančios sėkmingesnės už ašarines dujas. Su ašarinėmis du
jomis, atrodo, netoli nuėjo. Pranešimas iš Saigono sako, kad tos 
dujos vienoj vietoj buvo skleidžiamos ant partizanų stovyklos 
iš helikopterių, bet nebuvę galima išvyti partizanų iš džiunglių. 
Ir tai buvo ne pirmas sykis, kad dujos buvo Skleidžiamos iš he
likopterių.

Naudojimą naujos rūšies dujų turėsiąs dar užginti prezi
dentas. Vargu jis uždraus jų naudojimą, jeigu pasaulis tylė® 
ir leis Jungtinėms Valstijoms siautėti visais galimais būdais 
prieš Vietnamo žmones.

FARMERIAI NEIŠSIVERČIA

Spauda raportuoja, kad 5,000 rytinės Ontarijos farmerių 
bus suteikta vyriausybės parama. Ypač nemažai paramos gau
sią tie, kurie turi sausinti savo laukus, kad būtų derlingesni.

Daug kas mano, kad Kanadoje visi turtingi. Faktas gi yra, 
kad' net farmeriai reikalingi paramos. Ir ne vien Ontarijoj. 
Kitose provincijose padėtis dar blogesnė. Neišsiverčia net tie, 
kurie turi ne visiškai mažas farmas. O pastaraisiais laikais 
farmerių padėtis pagerėjo, kai grūdus pradėjo parduoti ir so
cialistinėms šalims.

lUHIHIIIF
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Pernai (1964 metais) čia nebuvo nei plytos. Dabar taip 
atrodo Vilniaus miesto statybų rajonas Antkainyje ir kitoje 
Neries pusėje.

Ko Heikia Taikai
N. AUKŠTUOLIS

Amerikiečiai, kurie po visą 
pasaulį išskleidę didžiausias 
savo militarinės jėgas, tur būt 
dažniausiai kartoja žodį "tai
ka”. Kaip jie teigia, tai niekas 
pasaulyje taip netrokšta tai
kos, kaip Johnsonas ir jo val
džios žmonės. Didlapiai taip ir 
mirga:' “Laisvasis pasaulis", 
“taikos misija", "demokratinis 
pasaulis" ir t. t. Bet tie visi 
gražūs, patraukianti žodžiai ir 
obalsiai vieni nieko nereiškia. 
Juos reikia praktikuoti, vykdy
ti gyvenime.

Kaip žinome, antras pasauli
nis karas pasibaigė prieš 20 
metų, bet taikos sutarties su 
Vokietija dar nėra. Kodėl? Juk 
prezidentas Johnsonas dažnai 
kalba apie taiką. O jis ir jo 
pirmtakūnai yra pagrindiniai 
kaltininkai, kodėl sutartis su 
Vokietija dar nepasirašyta. 
Dalykas štai kame:

Vakarai, kurių priešakyje 
stovi Jungtinės Valstijos, neno
ri rašytis taikos sutarties, kol 
nebus suvienyta abi Vokietijos. 
Johnsonas, kaip ir jo pirmta
kūnai, nori, kad Rytų Vokieti
jos žmonės kapituliuotų, atsi
žadėtų savo įsitikinimų, savo 
gyvenimo būdo, o pasiduotų 
Vakarų Vokietijos valdžiai, pil
nai buvusių nacių. Šis užsispy
rimas, nenoras pripažinti, kad 
Rytų Vokietijos žmonės nori 
gyventi kitaip, ir Sudaro kliū
tį pasirašymui taikos su Vo
kietija. Tarybų Sąjungos pa
siūlymai, kad reikia pasirašyti 
taikos sutartį su abiem Vokie- 
tijom, visuomet buvo atmesti.

Taikos nebuvo Indokinijoj ir 
Alžyrijoj, kol Francijos valdo
vai nenorėjo pripažinti tų kraš
tų žmonėms teisę gyventi ne
priklausomai. Bet kai tik 
Franci jos prezidentas De Gaul
le davė laisvę, ištraukė milita- 
rines jėgas, Alžyrijos ir Franci
jos karas pasibaigė. Abi šalys 
gyvena taikoje.

Būtų buvus taika ir Vietna
me, bet francūzų vieton metėsi 
amerikiečiai. Ko francūzai ne
galėjo padaryti, užsispyrė pa

daryti amerikiečiai. Jie sako, 
kad jie sutinka tartis, bet tik 
su sąlyga, jeigu Pietų Vietna
me valdžioje bus užtikrinti 
amerikiečių parinktieji, patin
ka žmonėms ar ne. Ir kol jie 
nuo šito diktato neatsisakys, 
veikiausiai karas nesustos. 
Vietnamiečiams, kurie jau virš 
20 metų kariauja už savo tei
ses, nelengva atsiklaupti prieš 
amerikiečius ir tapti jų tarnais.

Pakistanas ir Indija kalba 
apie taiką. Bet abi šalys negali 
tos taikos sudaryti, kadangi 
nesusitaria dėl Kašmiro. Ir kol 
jos nesutiks leisti pačiam Kaš- 
mirui spręsti savo ateitį, bus 
sunku sudaryti taiką.

Jungtinės Valstijos, tapusios 
galingos militariniai, kaip ir 
ekonominiai, nori diktuoti vi
sur, kur tik pajėgia. Amerikos 
imperialistai nori priversti 
žmones gyventi taip, kaip ame
rikiečiai nori. Tai didžiausias 
absurdas. Patys amerikiečiai 
turėjo kariauti už savo teises 
su anglais. Jie taip pat turėjo 
naminį karą. Ir dabar JAV te
beina aštrios kovos, ypač pie
tinėse valsti jose. Vyksta strei
kai ir demonstracijos. Tik šio
mis dienomis New Yorke strei
kavo tranzito darbininkai. Tad 
kodėl jos turi pastoti kelią ki
tose šalyse žmonių pastangoms 
susitvarkyti savo reikalus per 
rinkimus ar revoliucijas, kaip 
situacija diktuoja?

Tik tada bus taika pasauly
je, kai bus sulaikytas kišima
sis į kitų šalių vidujinius rei
kalus. Gražios kalbos be darbų 
taikai nieko nežada.

HAVANA. ■— Čia vykstan
čioj Azijos, Afrikos ir Lotynų 
Amerikos šalių konferenrijoj, 
Indonezijos atsstovas kaltino 
JAV agentus, kurie kurstą ab- 
lavas prieš kairiuosius.

Jite sakė, kad ČIA agentai 
stovi užpakalyje reakcijos, ku
ri dabar plečiasi Indonezijoje. 
Reakcionieriai, pagalba armi
jos, išžudę jau tūkstančius ko
munistų.

Mano, kad Vietnamiečiai 
Atlaikys Amerikiečius

TORONTO. — Praėjusį sek
madienį Lietuvių salėje buvo 
įdomus vakaras. Pirmiausia 
buvo Sūnų ir Dukterų Draugi
jos pirmos kuopos skaitlingas 
susirinkimas, paskui filmai ir 
prakalbos, kurių pasižiūrėti ir 
pasiklausyti prisirinko pilna 
salė lietuvių.

Kalbėtojum buvo Kanados 
Taikos Kongreso pirmininkas 
Dr. Endicott. Jis apibūdino ka
rą Vietname ir išreiškė mintį, 
kad amerikiečiai pralaimės te
nai.

Į Jis sakė, kad amerikiečiai 
labai meluoja apie įvykius ta
me krašte, kad jie papildą te
nai tokius nusikaltimus, už ko
kius eilę nacių pakorė Nuren- 
berge, ir kad Vietnamo žmonės 
galų gale įveiks juos.

Norint, kad amerikiečiai bū
tų sulaikyti nuo išplėtimo karo, 
j pasaulinį nuklinį. karą, rei
kalinga viso pasaulio taikos ša
lininkams kelti protestus prieš 
JAV imperialistų ’ užmačias, 
kuom nors padėti Vietnamo 
liaudžiai, nors pasiunčiant vais 
tų, jeigu negalima daugiau.

Dr. Ragauskas, lietuvių Ra
gauskų1 sūnus (jo tėvas mirė 
eilė metų atgal Londone), pa
rodė draugo P. Jasiūno ir drau
gės F. Repšienės suktus filmus 
Lietuvoje lankantis. Filmai 
8 milimetrų ir salėj rodyti ne
labai tinka, bet reikia pasaky
ti, kad išėjo visai gerai. Ypač 
draugės Repšienės. Ji daug 
vaizdų nutraukė Tarybų Lietu
voje, Dainų šventės, kurie la
bai ryškiai išėjo. Ji kaip ir Ja- 
siūnas, yra tiktai mėgėjai, bet 
pradžia visai gera.

Už šį gražų visuomeninį pa
tarnavimą, rengėjai ir visi at
silankiusieji yra jiems labai 
dėkingi.

Buvo pasirengę P. Daugėla, 
S. Karvelis ir H. Jarienč paro
dyti savo paveikslus (slides), 
bet nebeužteko laiko. Reikia ti
kėtis, kad jie kada nors paro
dys savo nuotraukas. Šios ko
respondencijos rašėjui teko 
matyti nekurtuos. Labai gra
žūs, spalvoti.

Draugės M. Paužienės inicia
tyva, padedant O. Vilkelienei 
ir. kitoms, buvo paruošta kava 
ir užkandžiai, ir visi atsilankiu
sieji pavaišinti.

(Visa eilė draugių atnešė 
ir paaukojo labai skanių pyra
gaičių ir kitų skanėsių prie ka
vos. O susirinkimo veidėjui Z. 
Janauskui padarius atsikreipi- 
mą dėl taikos judėjimo bei 
LLD Toronto kuopos veiklos 
parėmimo, susirinkusieji suau
kojo $92.40.

Šį parengimą suorganizavo 
LLD Toronto kuopos valdyba, 
parodydama gražios ir geros 
iniciatyvos. Būtų gerai turėti 
daugiau tokių įdomių vakarų.

Rep.
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1 Londone), pa- 
Jasiūno ir drau- 
ės suktus filmus 
.kautis.. Filmai 
salėj rodyti ne- 
i reikia pasaky
mai gerai. Ypač 
eriės. Ji daug 
ė Tarybų Lietu- 
entės, kurie la- 
o. Ji kaip ir Ja
lai mėgėjai, bet 
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risuomeninį pa
ge jai ir visi at- 
i*ra jiems labai

Šio kontinento spaudoje mir
gėte mirga pranešimai apie į 
streikus. New Yorke streikuo
ja transportacijos darbininkai, 
Kvebeko provincijoj mokyto
jai, Toronte tebestreikuoja di
džiųjų laikraščių spaustuvinin
kai, ir t. t.

Kvebeko provincijoj, kaip ži
nia, streikuoja katalikų mo
kyklų mokytojai.

Kanados Medikų Asociacija 
praneša, kad ji studijuos dar
bininkų metodus deryboms su 
samdytojais. Įvedus sveikatos 
apdraudą, ir medikai pasidarys 
kaip ir samdiniai už algą.

Reakcionieriams dabar jau 
sunku visus tuos žmones ap
šaukti komunistais.

☆

JAV ir Kanados televiziją 
užgožėjo filmai apie žmogžu
dystes, šnipus, raganas ir t.t.

Tokia svarbi apšvietos insti
tucija paversta šlamštui pro
paguoti ir muilui garsinti.

Kas gi pasidarė su tais “me
nininkais'’ irį “rašytojais”, ku
rie tokia smarve maitina visuo
menę?

☆
James Reston, New 

Times korespondentas, 
gražiai spiria prie sienos pre
zidento Johnsono administraci
ją, statydamas klausimą, kaip 
.Amerika jaustųsi, jeigu 200,- 
000 kiniečių būtų Pietų Meksi
koj ir tokios oro ir jūrų jėgos 
būtų apsupusios Jungtines 
Valstijas, kaip kad dabar jų 
jėgos supa Pietrytinę Aziją.

Visai nereikia stebėtis, kad 
vietnamiečiai ir kiniečiai reika
lauja amerikiečių pasitrauki
mo. 1 1

York 
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jai skanių pyra- 
kanėsių prie ka
limo veidejui Z. 
artus atsikreipi- 
i judėjimo bei 
kuopos veiklos 
trinkusieji suau-

*
Armijos, kaip atrodo, vaidi

na vis1 didesnę rolę šalių poli
tikoj.

Eilėj Afrikos šalių generolai 
paėmė valdžias į savo rankas, 
Indonezijoje paėmė galią gene
rolai. Dominikoj valdo genero
lai. Daugelyje Lotynų Ameri
kos šalių valdo generolai, ne
paisydami žmonių opozicijos.

O mūsų, vakarietiška, spau
da vis gieda apie laisvąjį pa
saulį. , .

Būta laisvės: 
i įtr

Federalė ir oAtarijos vyriau
sybė sutarė skirti šimtus mi
lijonų indijonų įr baltųjų, gy
venančių šiaurėje, pagalbai.

Nutarimas geras, tik lieka 
klausimas, kaip indijonai sako, 
kaip jis bus gyvenimam vykdo
mas.

ą suorganizavo 
tuopos valdyba, 
pražios ir geros 
tų gerai turėt! 
domių vakarų.

Rep.

it
Indijonai apsigyveno Kana

doje šimtus metų pirm baltų
jų, bet jie toli atsiliko nuo at
eivių.

Pagrindinė priežastis tame, 
kad jie užsispyrė laikytis už
sidarę nuo ateivių, nenorėjo 
eiti sykiu su didžiuma, priimti

Scena iš Gruodžio baleto “Jūratė ir Kastytis”. Šis baletas 
buvo pastatytas Vilniuje.

K| Kiti Rašo
Kelias atdaras ir aiškus

Labai norėtųsi mūsų prezi
dentą pasveikinti už “ieškojimą 
taikos” Vietname. Beveik visi 
aukštieji diplomatai paleisti 
darban. Vėliausias į diplomati
nę šeimą rekrutas Goldbergas 
nusidavė net į Vatikaną pas po
piežių “prašyti talkos baigi
mui konflikto”.

Betgi kaip tik tomis pačio
mis dienomis pranešama, kad 
“vardan tos taikos” ponas pre
zidentas dar pasiuntė į Vietna
mą 25,000 ginkluotų jėgų!

Kur logika? Kur nuoširdu
mas? Argi ne pateisinami tie, 
kurie sako, kad po priedanga 
taikos mūsų prezidentas plečia 
karą?

Tuo tarpu taikai Vietname 
pasiekti formulė aiški, trumpa 
ir paprasta: Ženevos 1954 me
tų sutartis!

Kodėl ji nebuvo įvykdyta? 
Kodėl apie ją nenorima nė kal
bėti?

Be šios sutarties įvykdymo 
taikos Vietname nebus. Diplo
matų misijos anksčiau ar vė
liau turės baigtis įvykdymu 
tos sutarties. Visos svetimos 
jėgos ir militarinės bazės tu
rės išsikraustyti. Vietnamo 
žmonės patys turės išspręsti 
savo likimą.

— A. Bimba

Karo našta

1963 metais karas Vietname 
Amerikos žmonėms atsiėjo 
$500 milijonų. Tai buvo didelė 
suma. Bet šiemet skaičiuojama 
atsiejo apie $10 ar $12 bilijo
nų.

Sekančių fiskalių metų biu
džetas sakoma bus $110 bilijo
nų. Iš to $65 milijonai eina ka
riniams reikalams. Taigi, dau
giau pusės viso šalies biudžeto 
eina kariniams reikalams.

kultūrą.
J. Y.

mas.
Daugiausia 'prietarų katalikų 

religijoje. Taigi jų ir didžiau
sias nuošimtis 67% lanko baž
nyčią.

Protestantai 38%, o žydai 
tik 15%.

Gi galutina išvada: Visų ti
kybų dievai pergyvena sute
mas.

Berods tie $12 bilijonų dole
rių neapima nuostolių sudau
žytais lėktuvais. Jei tikėti Ha
nojaus paduotai skaitlinei, jau 
sudaužyta 285 amerikiniai lėk
tuvai, o jie atsieina po $8 ir $10 
milijonų kiekvienas.

Bet didžiausias nuostolis yra 
jaunų žmonių gyvastis. Kiek 
amerikiečių krito karo lauke 
ir ryšium su karu, nežinia. 
Skaitlinės visuomet mažina
mos. Vargiai tikrai ir sužinosi
me žuvusių skaičių.

Na, ir laimėjimui karo pro
gų nesimato. Geriausia ko ga
lima laukti, tai tokios karo pa
baigos, kaip buvo Korėjoj — 
be laimėjimo. Gali būti ir blo
giau.

Vienas pralaimėjimas jau da
bar matosi, tai pasitikėjimas 
Amerika. Žmonių sentimentas 
prieš Ameriką.

-— Vilius

L. Jonikas

“Vargšas kryžius!”

' Bene išlindęs iš slėptuvės 
, “Grand Street, Brooklyn” ku
nigas Lionginas Jankauskas, 
atsiprašau, “Jankus” apsivertė 
dėl “lietuviško kryžiaus” liki
mo pasaulinės mugės aikštėje.

Sako, aplink kryžių buvo 
tvorelė — išlaužyta. Plevėsa
vusios “lietuviškos vėliavėlės” 
— pavogtos. Dingę ir bene pen
ki prožektoriai.

Bet kas graudina kun. Jan
kauską, kad popiežius, kada 
lankėsi parodoje Niujorke, ne 
tik nepašventino kryžių, ale iš 
viso nei arti nepasirodė.

O žinote ko vertas nešven
tintas kryžius? Nei kukurbez- 
dalio!

Kad tik nepavėluotų

Dr. David Kreneh, Kalifor
nijos universiteto mokslininkas 
sako tuojau bus galima kontro
liuoti žmogaus protą.

Jis turėtų pasiskubinti. Ka
ro kurstytojų protas labai rei
kalingas kontrolės. Jie nori į- 
stumti Ameriką ir visą žmoni
ją pragaištingan karan.

— V. Andrulis

Dievuliuko sutemos

George Gallup pravedė suau
gusių amerikiečių apklausinėji
mą:

“Ar šią savaitę bent kartą 
buvote bažnyčioje?”

Suaugusių piliečių, šioje šaly
je priskaitom 113,000,000. Tai 
yra, vinš 21 metų amžiaus.

Procentaliai apskaičiavus pa
sirodo, kad bendrai per visą ša
lį tik 44% suaugusių piliečių 
peržengė “dievo namų slenks
tį”.

Beje, šiose Skaitlinėse atsi
spindi ir žmonių inteligentišku-

—- L. Jonikas

Klaidingas daleidimas

Johnsono administracija da- 
leidžia, kad komunistai toleruo
tų tai, ko aiškiausiai netole
ruotų ji pati — priešo opera
cijų bazę stačiai prie jos pa
ties rubežiaus, galinčios sunai
kinti krašto saugumą.

Jeigu Kinijos komunistai tu
rėtų ekspedicinę jėgą iš beveik 
200,000 vyrų pietinėj Meksikoj 
ir oro jėgą, galinčią nušluo
ti kiekvieną JAV miestą, mes 
priešintumės tam visą šimtme
tį, jeigu būtų reikalas, bet mes 
manome, kad Hanojus ir Pekin- 
gas mano kitaip.

— James Reston 
(New York Times laikrašty)

Kanados Ukrainai

i ŠYPSENOS
Kaip būtų geriau

Viena dama pokalbyje su 
anglų rašytoju ir dramaturgu 
Bernard Shaw pareiškė:

“Norėčiau, kad jūs būtumė
te šventas Petras. Tuomet tu
rėčiau vilties, kad jūs, valdy
damas dangaus raktus, galėtu
mėt mane įleisti į rojų”.

“Aš manau, kad būtų ge
riau, jei man atitektų pragaro 
raktai”, pastebėjo rašytojas.

“Kodėl?”
“Tuomet aš galėčiau jus iš

leisti”.

Su moterimis blogiau

Kartą žinomas angių poetas 
Miltonas buvo užklaustas:

“Ar nežinote jūs, kodėl ka
ralius gali karūnuotis keturio
likos metų amžiaus, o vestis — 
sulaukęs aštuoniuolikos?”

“Tai suprantama”, atsakė 
poetas. “Juk šalį valdyti žy
miai lengviau, negu moterį”.

slenkstį. Tik jų vaikai truputį • 
jaunesni.

Pažangūs ukrainiečiai turėjo 
plačiai skaitomus laikraščius 
ukrainų kalba. Vienas ėjo 
Winnipege, o kitas Toronte, 
Pastaruoju metu jie buvo su
jungti, Mat vis mažiau ir ma
žiau yra tokių, kurie vartoja 
ukrainų kalbą. Čiagimiai skai
to angliškai.

Nacionalistų ukrainų spauda 
tvirtesnė, bet ir jai auga tie 
patys sunkumai. Kiek paleng
vėjo po karo, kai atvyko.nema- 
žai taip vadinamų dipukų. Bet 
tai laikinas reiškinys. Naujų 
emigrantų atvyksta labai ma
žai. O pokarinių emigrantų 
vaikai taip, kaip ir lietuvių, ne
labai paiso senųjų pastangų iš
laikyti juos ukrainais.

PADEGIMŲ RAKETĄ 
ATIDENGIANT

Šiais metais Kanados Ukrai
nai apvaikščioja 75-tas meti
nes kaip Ukrainai pradėjo emi
gruoti į Kanadą. Tikėsit ar ne, 
dabar Kanadoje yra 500,000 
ukrainų kilmės kanadiečių. Tai 
pusė milijono.

Pirmieji ateiviai turėjo pa
kelti dau gvargo, Tai buvo tik
ri pionieriai. Prieš 75 metus 
Kanada buvo tik bepradedanti 
vystytis. Daugeliui ateivių te
ko kirsti medžius, plėšti dirvo
nus ir vystyti ūkininkavimą. 
Miestai buvo maži ir tų ne
daug, industrija labai primity
vi ir maža. Fabrikai nelabai no
rėjo samdyti ateivius.

Dabar ukrainiečių gyveni
mas žymiai pasikeitęs. Yra ne
mažai intelektualų, biznierių. 
Daugelis nebekalba ulkrainiš- 
kai. Pažangaus jaunimo laik
raštis spausdinamas anglų kal
ba.

Mažai beliko tų pirmųjų pio
nierių. Bet dar yra tų, kurie

(Atkelta nuo 2 puslp.) 
pirmieji pasiekė Kanadą. Jie 
yra peržengę per 90 metų 
penkiolika metų prisipažino..

Rago Būta Ne vieno..,

Švedijos policija dar jokiu 
būdu nėra tikra, kad ji atsklei- 
dusi jau visas aplinkybes, susi
jusias su pasibaisėtinu nusikal
timu, kuris 1950 metų rugsėjo 
mėnesį Botnijos įlankoje parei
kalavo dešimties “Energi” įgu
los narių gyvybių. Jai viena dar 
“tamsi asmenypė” yra “Ener
gi” vyr. mašinistas Johanas 
Timermanas, taip pat estų emi
grantas. Jis, atrodo, taip pat 
turėjo “gerą” patyrimą, įgytą 
kare: kai 1950 metų kovo mė
nesį Hamburgo uoste visiškai 
sudegė krovininis laivas “La 
Rosa”, daugybė' požymių rodė, 
kad čia būta sabotažo akto, 
nors pakankamų įrodymų ne
buvo. O vienas iš jūrininkų “La 
Rosos” denyje vadinosi — Jo
hanu Timermanu.
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Montrealo žinios
Liūdni Nauji Metai

į*rieš pat naujus metus, 
gruodžio 30 d., mirė Montrealo 
General ligoninėje Elęnora 

, Norwich - Sceerey (ilgamečio 
klubiečio Domininko Norvaišos 
žmona), sulaukusi 71 metų am
žiaus. Jos sveikata tapo pakirs- 

i ta, kai metai atgal tragiškai 
mirėijos žentas. Velionė paliko 

- dideliame liūdesyje vyrą Do
mininką ir dukrą Patricią Flof- 

'i er Chicagoje. Velionės kūnas 
buvo sudegintas.

Didelė užuojauta velionės 
vyrui, ■ dukrai ir kitiems gimi
nėms, o velionei amžina ramy
bė.

vo draugų sutikti naujus me 
tus.

Nuoširdus Ačiū
Visiems, kurie atsilankėte į 

mūsų mamytės Josephinos 
Mitchell šermenis, palydėjote į 
amžiną poilsio vietą, kurie pir
kote gėles, užpirkote mišias, 
išreiškėte užuojautą per spau
dą ir atvirutėmis, savo vardu, 
taip pat ir sesučių Margatette 
Seden ir Helen Petrauskienės, 
reiškiu mano giliausią padėką!

Velionės duktė ‘
Ann Faragienč 

Montreal, Que.

Surado labai Seny 
Karalienės Kapy

{vairiai Sutiko Naujus Metus

iDidžiosios šios kolonijos tau
tiečiai gana įvairiai sutiko nau
dus 1966 metus: vieni salėse, 
kiti namuose, susigrupavę į į- 
vairias grupes sulig amžiaus ir 
sulig minčių. Vieni apvaikščio
jo kolektyviai, kiti kaip kviesti 
svečiai.

Nori Pakeisti Vaiky 
Paramos Sistema

Vilniuje atidaryti nauji statybininkų kultūros rūmai. 
Vaizdas sporto salėje.

šventęs Praleido čia

Emilija Žukauskienė (buvu
si Adomonytė) si šeima svečia
vosi čia pas sesutę ir brolį.

Edvardas Matulevičius, ku
ris'šiuo laiku tęsia mokslą JAV 
dėl įsigijimo daktarato laips
nio, svečiavosi pas tėvelius, 
J. ir V. Adrijauskus, kurie ta 
proga pasikvietė ir daugiau sa-

OTTAWA. — Trys provinci
jos ir federate vyriausybė ta
riasi dėl reformų vaikų bonų 
sistemoj.

Kvebeko provincija nori, 
kad už pirmą vaiką bonų nebū
tų mokama, bet daugiau mo
kama vaikų skaičiui augant. 
Taipgi, kad būtų mokama, kol 
vaikai baigs vidurinę mokyklą.

Kvebeko provincija esanti 
nusistačiusi viena įgyvendinti i

Pasaulyje yra Keisty žmonių
Ir kokių žmonių pasaulyje kius pinigus mokėjo už kanki- 

besama. Newarke, N. J., polici
ja suėmusi du asmenis, kurie 
už pinigus tiesiog kankindavo 
žmones. Kas keisčiausia, kad 
tokių žmonių jie susirasdavo 
gana apsčiai.

Detektyvas Arthur Magnus
son nuėjo į tuos namus, kur 39 | 
metų amžiaus Marianna Van 
Cleef, emigrantė iš Olandijos,:

reformas, jei kitos provincijos’ ir Albert J. Beard, 36 metų am-
ii federalė vyriausybė atsimes. Į žiaus bostonietis, užsiiminėjo 

Tomis reformomis susidomė- tais kankinimais, ir persistatė 
jo ir Newfoundlandas.

nimą. Tūr būt jie jau kokią at
gailą darė.

Ant Kretos salos, apie 10 
mylių į pietryčius nuo Knossos 
miesto, legendarinės karaliaus 
Minos sostinės, archeologai at
rado seną karališką kapą, ku
riame karalienė buvo palaidota 
prieš 3,250 metų.

Karalienė buvo palaidota ap
rengta gražiais drabužiais, pa
puošta auksiniais medalionais, 
žiedais ir kitais appuošalais, 
moliniame karste. Karstas bu
vo paguldytas gretimame kara
liško kapo kambaryj. Baigiant 
laidotuvių ceremonijas, kara
lienės arklys buvo užmuštas, o 
jo galva įmūryta, o kambarys 
aklinai uždarytas.

Kapą atkasė graikų archeo
logai. Tai pirmas toks kapas, 
vagių neapiplėštas. Tiktai 
karsto uždanga buvo įlūžusi 
nuo žemės spaudimo.

Karstas 4 pėdų ilgio Ir be
veik dviejų pėdų pločio, pasta
tytas ant keturių kojų, Kara
lienės lavonas ir drabužiai jau 
pavirtę dulkėmis, bet 120 auk
sinių objektų išlikę.

DOVANŲ SIUNTINIAI į TARYBŲ SĄJUNGĄ 
IR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS

Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, 
TEKSTILES ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų pas

Montrealo Atstovą
Mr. Manfred Kory 

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV.

JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir ' 
labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

, International Gift Parcel Service
1126 SHERBROOKE ST. W. — Tel.: VI. 4-4860 

Montreal 2, P Q„ Canada

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas. 

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus
1 2 05 CHURCH AVE. PO.8-6679 

VERDUN, QUE.

kaip kostumeris. Kiti vėliau į- į 
šiveržė ir suėmė abudu.

Marianna Van Cleef užlaikė 
18 kambarių namą, o Albert J.

! Beard buvo tuo kankintoju..
Policija rado kankinimo 

priemones, jų tarpe rimbus ir 
diržus, tampymo priemones, 
kojų geležies, pančius, ankštus 
džeketus ir t. t. Kambariuose 
pakabinti dideli veidrodžiai, 
kad kankinamieji galėtų maty
ti save.

Jie padarydavę po $100.00 į 
savaitę kankindami žmones, 
vyrus ir moteris. Už vieną 
“treatmentą” imdavo po $50.

Surastuose sąrašuose jų 
kostumerių atradę vardus ir 
pavardes virš 4,000 asmenų iš 
visų Jungtinių Valstijų kampų. 
Užrašuose pažymėta, kuriems 
klijentams kas patiko, o kas 
nepatiko.

Panelė Cleef apkaltinta na
mų užlaikyme, o Beard — kaip 
jos talkininkas. Ji paleista po 
$5,000 užstatu, o jis — po $2,- 
500 užstatu.

Keisčiausia, kad atsirado 
tiek daug puskvailių, kurie to-

Mirus

Stasiui Tamošiūnui (Thompson)
Reiškiame nuoširdžiausią užuojautą velionies liūdinčiai 
žmonai Elenai Tamošiūnienei, dukterims Aldonai ir Elvi- 
rai, žentams B. Alenskui ir A. Gauvin ir jų šeimoms. 
Kartu liūdim netekę gero draugo ir pažangaus tautiečio.

A. K. Keršiai 
V. O. Verbylai 
J. M. Patapai 
Mrs. B. Gaidžius 
Mš Paragiai 
P. Bizokas
J. A. Kaušylai
K. S. Sagaičiai 
J: Petroniai
F. P. Bendžaičiai 
J. E. Urbanavičiai 
A. A. Mikuliai 
F. O. Sakaičiai 
F. Nakai 
Vėkterių Šeima 
J. Paplauskas 
J. A. Lesevičiai 
A. N. Mariukai 
M. M. Gudai 
M. Martusevičiai

J. čeponių šeima 
F. A. Šuplevičai 
L. P. Kisieliai
J. E. Petrauskai 
B. Kvietinskas
K. M. Cekaičiai 
K. Ūkininkas 
K. Varaškai 
Čičinskai
J. Guzevičienė 
J. M. Laurynaičiai 
A. E. Morkevičiai
A. M. Janušiai
B. E. Juraičiai 
J. T. Taruškai 
A. M. Lukošai 
V. V. Zavišiai 
Ed. O. Streliai 
A. Linkaičiai

i
Montreal, Que.

Užuojauta
Mirus Elenorai Norwich - Sceerey (Norvaišienei), reiš-T 
kiarne mūsų gilią užuojautą velionės Vyrui Domininkui 
Norvaišai, dukrai Patricijai Flower ir kitiems giminėms

Rytų Vokietija (Demokrati
nė Vokietijos Respublika) ruo
šiasi priimti įstatymą, kuris su
teiks visišką lygybę moterims 
ir vyrams. Pagal tą įstatymą, 
mergina galės pasilikti savo 
pavardę ir apsivedusi. Taip 
pat bus galima, jei abu sutiks, 
vyrui priimti žmonos pavardę.

J. O. Lesevičiai J. E. Brakniai
J. E. Petrauskai A. E. Monkevičiai
L. P. Kisieliai M. M. Gudai
A. K. Keršiai B. Kvietinskas
J. E. Urbanavičiai E. Vilkis
A. A, Linkaičiai

Montreal , Que,
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Vertė P. Klimas

INDIANA
Apysaka

(Tąsa)
Bet kaip jis būtų galėjęs bū

ti nenuoširdus tokiai gražiai ir 
taip mylinčiai Moteriai? Kuri 
kita bus tokia tyra ir nekalta? 
Su kuria kita jis sukurs tokią 
šviesią i? tvirtą ateitį? Ar ne
buvo ji gimusi mylėti jį, ar ta 
moteris verge nelaukė jo ženk
lo sekti paskui? Pati apvaiz
da, matyt, sukūrusi Remonui 
tą liūdną Buibonų salos kūdi
kį, nepatyrusį nieko meiles 
ir pasmerktą mirti, jei jis ne
būtų atsiradęs.

Tačiau netrukus po tų karšt
ligiškų laidės svajų ponią Del
mar pagavo siaubas. Ji pagal
vojo apie savo vyrą, įtarų, aky
lą ir tokį kerštingą; ji baimi
nosi ne dėl savęs, jau pripra- 
tusios prie grasipimų, bet dėl 
to, kuris tupės pradėti mirtiną 
kovą su jos tironu. Ji taip men
kai pažino visuomenės papro
čius, kad gyvenimą vaizdavo
si kaip tragišką romaną. Bū
dama baikščios prigimties, ji 
nedrįso pamilti, bijodama pra
žudyti savo mylimąjį, ir visai 
negalvojo apie grėsmę sau pa
čiai.

Oia ir buvo slapta priežas
tis, palaikiusiu jos priešinimąsi 
ir dorumą. Kitą dieną ji nu
sprendė vengti pono de Rėmo- 
no. Vakare Kaip tik turėjo bū
ti balius įžymaus Paryžiaus 
bankininko ndmuose. Ponia de 
Karvachal, sena vieniša mote
ris, mėgo svečiuotis ir norėjo, 
kad Indiana ją lydėtų; bet ten 
turėjo būti ir Remonas, todėl 
Indiana nutarė neiti. Vengda
ma pykinti tetą, ponia Delmar, 
kuri iš tikrųjų mokėjo priešin
tis, apsimetė priimanti kvieti
mą. Jį liepė paruošti tualetą ir 
lauke, ligi apsitaisys ponia de 
Karvachal. Pati užsimetė pa
laidinukę ir, atsisėdusi prie ži
dinio, ryžtingai laukė tetos. 
Kai senoji ispanė, pasitempusi 
ir išsipusčiusi kaip dama Van 
Deiko portrete, užsuko jos pa
imti, Indiana pasisakė negaluo
janti ir negalinti eiti. Veltui te
ta ją įkalfoinėjo. ,

— Aš mielai eičiau, — atsa
kinėjo ji, — bet jūs matote, 
kad aš nepastoviu, šiandien 
aš jus tik apsunkinčiau. Vy
kite į balių be manęs, miela 
tetule, aš džiaugsiuos, kad 
jums bus malonu.

— Be tavęs! — apmaudžiai 
tarė ponia de Karvachal. Jai 
baisu buvo pagalvoti, kad be 
reikalo puošėsi ir visą vakarą 
teks praleisti vienai. — Ką aš 
ten darysiu? Manim, sena mo
terim, žmonės 1 domisi ti'k dėl 
tavęs. Kas iš'manęs, be tavo 
gražių akių?

— Jūsų išmintis mane pava
duos, miela tetule, — atsakė 
Indiana. '

Markizė de Karvachal leido
si įtikinama ir išvažiavo. In
diana gi užsikniaubė ir pravir
ko; ji jautėsi padariusi dide
lę auką, tardamasi sugriovusi 
vakarykščių svajų rūmus.

Bet Remonas pasielgė kitaip. 
Visų pirma, ką ji pamatė ba
liuje, tai buvo išdidus senosios 
markizės sultonas. Veltui jis 
ieškojo šalia jos Indianos bal
ta suknele ir juodais plaukais. 
Jis prisiartino ir išgirdo mar
kizę pusbalsiu sakant kitai po
niai:

— Mano dukterėčia apsirgo, 
arba, — pridėjo ji, pateisinda
ma savo buvimą baliuje, — jau 
toks jaunos moters kaprizas. 
Ji panorėjo pasilikti viena su 
knyga rankose kaip sentimen
tali gražuolė.

“Nejaugi ji vengtų manęs?" 
— pamanė Remonas.

Jis bematant išeina iš ba
liaus ir nuvyksta tiesiai pas 
markizę, praeina, nieko nepa
sakęs, pro namsargį ir paklau
sia, ar ponia Delmar namie 
prieškambaryje sutiktą apsnū
dusį tarną.

— Ponia Delmar serga.
— Žinau. Aš atėjau ponios 

de Karvachal prašomas pasi
teirauti apie jos sveikatą.

— Aš eisiu įspėti ponią.
— Nereikia, ponia Delmar 

mane priims.
Ir Remonas įžengia be pra

nešimo. Visi kiti tarnai jau su
migę. Gūdi tyla viešpatauja 
tuščiuose rūmuose. Vienintele 
lempa, apklėsta žaliu šilkiniu 
gaubtuvu, silpnai apšviečia di
delį saloną. Indiana sėdi, nusi
sukusi nuo durų, plačiame fo
telyje, atramos uždengta, >r 
liūdnai žiūri į degantį židinį, 
lygiai kaip tą vakarą, kai Re
monas įsigavo į Lanji per tvo
rą. Bet šiandieni ji dar liūd
nesnė: ne šiaipsau kankinasi, 
betiksliai kažko trokšdama, o 
gailisi trumpalaikio džiaugs
mo, laimės spinduliui švystelė
jus.

Remonas balinėmis šlepetė
mis tyliai prisiartina minkštu 
kilimu. Jis pamato ją verkiant 
ir, kai ji atsisuka, suklumpa 
prie jos kojų, stipriai gniauž
damas jos rankas, kurias ji 
stengiasi ištraukti. Turiu pri
pažinti, kad ji neapsakomai ap
sidžiaugia, matydama griūvant 
pasipriešinimo planą. Ji pa
junta aistringai mylinti tą 
žmogų, kuris nepabijojo jokių 
kliūčių ir atnešė jai laimę, 
nors ji nuo jos bėgo. Ji dėko
ja apvaizdai, atmetusiai jos au
ką, ir, užuot barusi Remoną, 
kone dėkoja jam.

Šisai jau žino esąs mylimas 
jam nereikia matyti džiaugsmo 
ašarų, supranta, jog jis nuga
lėtojas ir gali drįsti daugiau.

Jis užbėga už akių, kad ji ne
imtų ko teirautis ir, Besiaiš
kindamas, kodėl jis pas ją atsi
rado, nei nesistengdamas tei
sintis, paklausia:

— Indiana, jūs verkiat? Aš 
noriu žinoti, ko jūs verkiate?..

Ji krūpteli, išgirdusi krei
piantis į ją vardu, bet ir apsi
džiaugia ta nelaukta drąsa.

•— Kodėl jūs klausiate? Aš 
neprivalau jums to sakyti...

— Gerai, bet aš žinau, Indi
ana. Aš žinau visą jūsų praei
tį, visą jūsų gyvenimą. Viskas, 
kas susiję su jumis, negali bū
ti man svetima, nes aš nesu 
jums abejingas. Aš stengiausi 
viską apie jus sužinoti, bet bū
čiau nieko nesužinojęs, jei ne 
ta valandėlė, kurią praleidau 
pas jus, kai mane atnešė prie 
jūsų kojų visą kraujais pasru
vusį ir susidaužiusį. Jūsų vyras 
širdo, matydamas, kad jūs, to
kia graži ir gera, mane tvarstė
te gležnomis rankomis ir tar
tum balzamu gaivinote mane 
kvapiniu dvelksmu. Jisai pavy
dus! O, aš jį suprantu! Jo vie
toje aš irgi, Indiana, pavydu
liaučiau arba, tikriau, jo vieto
je aš nusižudyeiau; nes jeigu 
tas, kuriam jūs priklausote, 
kuris laiko jus savo glėbyje, 
nėra tas, kuriam ir jūsų širdis 
priklausytų, vadinasi, tai nelai
mingiausias vyras arba niek
šas.

— Dėl dievo nutilkite! — su
šuko ji, rankomis uždengdama 
jam burną, — nutilkite, nes 
nuodėmė man jūsų klausyti. 
Kam jūs man kalbate apie jį? 
Kodėl mokote mane jo nekęsti ? 
Jei jis jus išgirstų! .. Aš nie
ko pikto apie jį nesu pasakiu
si ir nesu leidusi jums ką pik
tą apie jį kalbėti! Aš nejaučiu 
neapykantos jam, aš jį gerbiu, 
aš jį myliu!...

— Sakykite, kad jūs jo bai
siai bijotės, nes tas despotas 
sutriuškino jūsų sielą, ir baimė 
atsisėdo jūsų galvūgalyje nuo 
tos dienos, kai tapote to žmo
gaus auka. Jūs esate, Indiana, 
išniekinta to storžievio; geleži
ne ranka jis nulenkė jūsų gal
vą ir sugriovė jums gyvenimą! 
Vargšelė! Tokia jauna ir tokia 
gražutė, ir jau tiek iškentėju- 
si!.. Bet jūs manęs neapgau
site, Indiana, nes aš į jus žiū
riu kitokiomis akimis, negu mi
nia, aš žinau visas jūsų likimo 
paslaptis, ir nemanykite ką 
nors slėpti nuo manęs. Tegu 
tie, kurie žavisi jūsų grožiu, 
matydami jus pablyškusią ir 
nusiminusią, sako: “Ji ser
ga. ..” Tekallbie! Bet mano 
širdis visą laiką su jumis, aš 
visa siela myliu jus ir esu jums 
atsidavęs ir žinau, kuo jūs ser
gate. Aš gerai žinau, kad jei
gu apvaizda būtų panorėjusi 
jus atiduoti man, nelaiminga
jam, kuris turėtų galvą daužy
ti į sieną, kad pavėlavo, jūs ne
būtumėte ligonis. Indiana, aš 
šventai prisiekiu, kad aš jus 
būčiau taip mylėjęs, kad ir jūs 
būtumėt manę pamilusi ir lai
minusi tą ryšį. Aš" jus būčiau 
nešiojęs ant rankų, kad jūs ne- 
susižefetumėt kojų; būčiau jas

šildęs savo kvėpavimu, būčiau 
glaudęs jus prie širdies, kad 
jūs nekentėtumėte. Aš būčiau 
atidavęs jums visą savo krau
ją, kad sustiprėtų jūsų krau
jas, ir jeigu jūs būtumėt nega
lėjusi užmigti, aš jus visą nak
tį būčiau raminęs švelniais žo
džiais ir šypsena, kad jus at- 
sigautumėt, nors ir būčiau aša
rojęs, matydamas jus kenčiant. 
O miegui nusileidus ant jūsų 
šilkinių blakstienų, aš būčiau 
jas lūpomis kuo švelniausiai 
užspaudęs ir budėjęs, klūpoda
mas prie jūsų lovos. Aš būčiau 
privertęs orą jus meiliai glamo
nėti, o sapnus jums mėtyti gė
les. Aš būčiau patylomis bu
čiavęs jūsų kasas, susižavėjęs 
klausęsis jūsų širdies plakimo, 
o, ryto metą pabudusi, jūs, In
diana, būtumėt mane radusi 
prie jūsų kojų jus pavyduoliš- 
kai saugojant, jums vergiškai 
tarnaujant, laukiantį jūsų pir
mosios šypsenos, įsidėmintį 
jūsų pirmąją mintį, gaudantį 
jūsų pirmąjį žvilgsnį, laukian
tį pirmojo pabučiavimo.

— Gana! Gana! — šūktelė
jo sumišusi Indiana, visa dre
bėdama. — Man skaudu jūsų 
klausytis.

O vis dėlto, jei būtų miršta
ma iš laimės, Indiana tą va
landėlę būtų mirusi...

— Nekalbėkite man taip, — 
tarė ji, — laimė ne man; nero
dykite dangaus žemėje man. 
pasmerktai mirti.

— Mirti! — sušuko Remo
nas, suspausdamas ją savo glė
byje. — Tu pasmerkta mirti! 
Dar negyveiusi, dar nemylėju
si!.. Ne, tu nemirsi, aš tau ne
leisiu, nes mano gyvenimas da
bar susietas su tavuoju. Tu 
mano išsiilgtoji, dievinamoji, 
skaisčioji, nuo manęs tolstan
ti svaja, žibanti žvaigždė, kuri 
man šviesdama tarytum sakė: 
“Keliauk bekeliavęs gyvenimo 
negandų keliu, o apvaizda tau 
atsiųs angelą palydėti". Nuo 
pat gimimo tu man skirta, tavo 
siela sužadėta su manąja, In
diana! Žmonės ir jų žiaurūs į- 
statymai tave valdė; jie pagro
bė draugę, kurią pats dievas 
būtų man išrinkęs, jei jis savo 
prižadų neužmirštų. Bet kas 
mums žmonės ir jų įstatymai, 
jei aš tave myliu, nors tu dar 
priklausai kitam, ir jei tu dar 
gali mylėti mane, tokį nelaimin 
gą ir nelemtą, tave praradusi! 
Matai, Indiana, tu man pri
klausai, tu esi mano sielos pu
sė, kuri seniai ieškojo savo ant
rosios pusės. Kai Burbonų salo
je tu svajojai apie draugą, — 
tu svajojai apie mane; kai, 
baimingai virpėdama, su vilti
mi galvojai apie savo busimąjį 
vyrą, tai aš turėjau juo būti. 
Argi tu nepažinai manęs? Ar 
neatrodo tau, kad mudu dvide
šimt metų nesimatėme? Argi 
aš nepažinau tavęs, angele, kai 
tu šluostei mano kraują savo 
šydu, kai dėjai ranką prie ma
no gęstančios širdies, norėda
ma ją atgaivinti ir sušildyti? 
O, aš visa tai gerai atsimenu ! 
Kai aš atsimerkiau, tariau sau: 
“Štai ji! Tokią aš ją svajojau,

išblyškusią, melancholišką ir 
geraširdę. Ji — mano, ji nu
malšins nepatirtos palaimos 
troškulį”. Ir kad aš išvengiau 
mirties, tai tavo nuopelnas. Ne 
kokios paprastos aplinkybės 
mus suvedė draugėn, ne atsi
tiktinumas ir ne kaprizas, kaip 
matai, o lemtis ir mirtis man 
atidarė naujo gyvenimo vartus. 
Tavo vyras, tavo valdovas, sa
vo likimui pavaldus, atnešė ma
ne, kaujais pasruvusį, nume
tė po tavo kojų,1 sakydamas: 
“štai jums!" Ir dabar jau nie
kas nebegali mudviejų tšskir- . 
ti...

— Jis gali mus išskirti! — 
staiga pertraukė jį ponia Del
mar, su malonumu klausiusia 
įsimylėjusio Remono gražby
lystės. — Deja! Deja! Jūs jo 
nepažįstate; jis toks žmogus, 
kad nieko nedovanoja, jo ne
prigaus!. Remonai, jis jus už
muš! ..

Ji verkdama prisiglaudė prie 
jo krūtinės. Remonas ją karš
tai apglėbė.

— Tegu jis ateina, — sušu
ko jis, —tegu ateina ir pamė
gina išplėšti tą laimės valan
dą! Aš jo nebijaui! Pasilik, In
diana, prie manb širdies, tai ta
vo prieglobstis ir tavo apsau
ga. Mylėk mane, ir aš būsiu 
nepažeidžiamas. Tu gi žinai, 
kad ne to žmogaus galioje ma
ne užmušti; beginklis.aš jau 
esu buvęs jo taikinys. Bet tada 
tu sklandei viršum manęs, ir 
tavo sparnai mane saugojo. 
Ne, nebijok nieko, mes sugebė
sime išvengti jo pykčio, o da
bar net nesibaiininu dėl tavęs, 
nes aš visada būsiu čia. Kai ta
vo šeimininkas mėgins tave 
Skriausti, aš tave ginsiu nuo 
jo. Jei reikės, aš tave išvaduo
siu iš jo žiaurios priespaudos. 
Nori, aš jį užmušiu? Pasakyk, 
kad tu myli mane, ir aš būsiu 
jo žudikas, jei tu pasmerki jį 
mirti...

— Nutilkite! Jūs man kelia
te siaubą! Jei norite ką nors 
nužudyti, žudykite mane, nes 
man užtenka šios vienos die
nos, aš nieko daugiau nebe
trokštu. ..

— Numirk, bet tik iš laimės, 
— sušuko Remonas ir prispau
dė savo lūpas prie Indianos lū
pų.

Per smarki audra tokiam 
gležnam augalui. Indiana išba
lo, griebėsi ranka už širdies ir 
apalpo.

Iš pradžių Remonas manė, 
kad jo glamonės atgaivins 
kraują sustingusiose jos gyslo
se; bet veltui jis bučiavo jai 
rankas, veltui vadino ją mei
liausiais vardais. Ji n'eapsimetė 
apalpusi, kaip dažnai padaro 
moterys. Ponia Delmar jau se
niai rimtai sirgo, ją ištisomis 
valandomis kankino nervinės 
spazmos. Baimės apimtas Re
monas buvo priverstas šauktis 
pagalbos. Jis skambino; pasi
rodė kambarinė; flakonas iš
krito jai iš rankų, ir ji sukly
kė, pažinusi Remoną. šisai su- 
sitvardęs pakuždėjo jai j ausį t

(Bus daugiau)
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Antanas Stepaitis po keletos 
savaičių išbuvimo ligoninėje 
buvo paleistas iš jos, bet šią 
savaitę vėl turi išeiti į ligoninę,
kur tikisi pergyventi operaci
ja 1

lis atsibuvo Penetanguishine 
Legion salėj®.

Ronaldo tėvai užlaiko vasar
namius prie Little Lake, jis 
taipgi yra Kevėžų anūkas.

' Jaunavedžiams linkiu laimin
go gyvenimo.

Rep.

Susiladže ranką
' 1 ■

Sekmadienį sausio 2 d. wes- 
tonietę židžiūnienę ištiko skau
di nelaimė. Netikėtai paslydusi 
puolė ir susilaužė ranką.

Padėka

Aplankė “garnys”

Petrą ir Pauliną Geriland 
aplanke “garnys” ir paliko gra
žų sūnelį.

Paulina yra Kuncų (Berrie, 
Ont.,) duktė, oKevėžų (Toron
to) duktė.

Tėvai džiaugiasi susilaukę 
pirmo sūnelio, Kuncai anūko, o 
Kevėžai jau pro-anūko.

Apsivedė

Berrie, Ont., sausio 8 d. ap
sivedė Ronaldas Kuncė su Bar
bara Folliott. Vestu''ių poky

Reiškiu nuoširdžiausią padė
ką visiems dalyvavusiems ma
no gyvenimo draugo Antano 
Lapatos šermenyse, palydė ju
slėms jį į kapus, puošusiems jo 
karstą ir kapą gėlėmis ir reiš- 
kusiems man užuojautą liūde
sio valandose.

Marta Lap&tienė

Howard Raley, baltimorietiš, 
nuteistas 60 metų kalėjimo, 
prisipažino, kad jis pragemble- 
riavo 81,585,000.

Tuos pinigus jis paėmė iš 
Ramsay Scarlett and Co., ku
rioje jis dirbo per 6 metus. 
Vien praėjusiais meais jis pa
vogė iš tos kompanijos $880,- 
500.

Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos 
Toronto Kuopa Ruošia

LIAUDIES BALSO VAJAUS UŽBAIGTUVIŲ

Vakarienę-Šokius
šeštadienį Sausio - January 22 d.

Lietuvių Salėj, 160 Claremont St.

Bus patiekta karšta skani lietuvių skoniui pritaikyta 
vakarienė. Įvairūs gėrimai pasivaišinimui. šokiams grieš 
geras orkestras (tas pats, kuris griežė Naujų Metų suti
kimo parengime).

Labai prašome iš anksto įsigyti bilietus, arba kelias 
dienas prieš vakarienę telefonu UN. 1-0358 pranešti apie 
dalyvavimą joje.

Vakarienei ir šokiams bendras bilietas 82.00

Vakarienė bus patiekta 6.30 v. v. Prašome nesivėluoti

Iš Šuninės 1 -mos Kuopos Molinio Susirinkimo

noti, kas yra tie pareigūnai, 
kurie sutiko šiais metais dirbti 
kuopos labui, štai jie: Pirmi
ninkas — V. Ramanauskas, vi- 
cecepirmininkas V. Matonis, 
prot. raštininkas T. Rimdžius, 
finansų sekr. M. Guoba, iždi
ninkas B. Lukas, namo gaspa- 
dorius J. Žiulys. Kontrolieriai: 
C. Endriukaitis J. Morkūnas ir 
P. Pajuodis. Pareng. komiai j: 
P. Alksnis, M. Vaitkiene, O. 
Vilkelienė, M. Masiokienė, M. 
Paužienė ir M. Berškienė. 
Tvakdariu bus M. Kulokas, o 
korespondentu S. Karvelis.

Mitingui einant prie galo, 
pirmininkas kreipėsi į kuopos 
pareigūnus ir bendrai į visus 
kuopos narius su prašymu 
glaudžios kooperacijos, be ku
rios (anot pirmininko) nebūtų 
galima tinkamai atlikti mūsų 
kuopos draugijinių poreikių.

Kp. Koresp.

LAIKRODININKAS
F. B o č i u 1 i s

280 Queen St. W. - Toronto — Tel. EM. 6-6100 
.Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujam 
tiems paimu ir pristatau j namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v. 
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.

I
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| Akių Ir Akinių Specialistas

I 6. S. MERRITT |
Optometristas — Optikas =

g Skaitymui akiniai $15 00 ir daugiau =
Bifocals — $19.00 ir daugiau f

(Įskaitant akių egzaminavimą) =
E Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta E 
E Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą = 
| < 1149 Dundas St W. Tek LE. 5-640® =
E Toronto, Ont =
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Advokatas • Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E TORONTO
I Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177
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PARDUODAME

ŠVIEŽU MEDŲ
T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont 

(Westoniecio K. Doveikos žentas)
i Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti

i Lietuvių salėje, 160 Claremont St

TORONTO. — Šių metų mū
sų kuopos susirinkimas buvo 
pusėtinai skaitlingas ir liko 
sklandžiai pravestas. Beje, ja
me buvo jaučiama ir liūdesys, 
tai todėl, kad prieš pat naujus 
metus iš gyvųjų tarpo atsisky
rė vienas iš buvusių darbščių 
mūsų kuopos narių — Antanas 
Lapata.

Kuopos pirmininkas prieš pa
kviesdamas visus minutės ty
lai, tiksliai apibūdino Antano 
nuopelnus kuopai. Liekasi da- 
dėti — tebūna lengva Tau, An
tanai šios šalies žemė, o jo li
kusiai žmonai ir artimiesiems 
gili užuojauta.

Raportuota, kad randasi ke
turi, naujai susirgę nariai, bū
tent: Ona Zihal, Ona židžiūnie- 
nė, S. Karvelis ir J. Mileris. 
Sveiki kuopos nariai linkime 
sergantiems greitai atgauti 
sveikatą.

B. Lukas, kuopos iždininkas, 
pranešė, kad švenčių proga, 
kuopos vardu, buvo įteiktos 
trim kuopos nariams ilgiausiai 
sergantiems po dovanėlę.

M. Guobos, fin. sekkr., me
tinis raportas: 1965 metais 
trys mūsų kuopos nariai mirė, 
išsibraukusių nebuvo, dabar 
mūsų kuopoje randasi 265 ge
rame stovyje nariai.

Tvarkdarys V. Vitkus atra
portavo, kad nariai susirinki
muose pavyzdingai užsilaiko. O 
tas reiškia, kad mes sukultūrė- 
jome.

Salės gaspadoriaus, J. Žiu
lio, raportas: Bėgyje 1965 me
tų pajamų turėta 88,364.00. Iš
laidų turėta $4,751.00. Pelno 
liko $3,613.00. Skolos dar yra 
apie $2,000.

Parengimų Komisijos pirm. 
P. Alksnis raportavo, kad nuo 
Naujų Metų baliaus pelno liko 
$230.00. O bėgyje 1965 metų iš 
3-jų parengų pelno liko virš 
$500.

Centro Komiteto sekretorius 
Ch. Narush taipgi išdavė-ra
portą. Manau, jis tilps atskirai, 
tad apie jį nieko čia nekalbėsiu.

Pagaliaus liko užtvirtinta dėl 
šių metų kuopos valdyba, taip
gi papildyta nekuriais naujais.

Manau pravartu visiems ži-

TOKIO. — Atvykus čia prez. 
Johnsono pasiuntiniui Harima- 
nli, Japonijos premjeras užtik
rino jį, kad Japonija dės vi
sas pastangas, kad prikalbinti 
Šiaurinį Vietnamą eiti į dery
bas dėl taikos.

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT 

šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
Svaigių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917

Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą 

geriausiai patyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų. 
Dėl platesnių informacijų prašonrie kreiptis:

Kennedy Travel Bureau Ltd.
296 QUEEN ST. WIST, TORONTO 2B 

Tel. EM. 2-8226

Lietuvis Stogų Dengėjas

Abest Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SW ANKAS

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto


